[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024								               № 1109
г. Нолинск

О нормативных затратах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Нолинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	 На основании решения Нолинской районной Думы от 18.12.2024        № 34/216 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Нолинского района в части расходов на оплату труда с начислениями на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1.
	2. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Нолинского района в части учебных расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025.

Глава администрации
Нолинского района		Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, финуправление, МКУОО
Подлежит опубликованию на сайте администрации района
Приложение  1
К постановлению администрации Нолинского района
от 27.12.2024 № 1109

Нормативные затраты
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций Нолинского района
в части расходов на оплату труда с начислениями
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

		№                   п/п
	Наименование  организации
	Нормативные затраты финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда с начислениями                                                                       (в рублях)

	в рамках обеспечения урочной деятельности

	1
	МКОУ СОШ  п.Аркуль Нолинского района
Кировской области
	80 730,16

	2
	МКОУ ООШ  п. Медведок
	984 966,67

	3
	МКОУ ООШ  д. Перевоз
	941 562,50

	4
	МКОУ ООШ  с. Татаурово
	755 628,57

	5
	МКОУ ООШ  с. Швариха
	833 258,71

	6
	МКОУ ООШ  с. Зыково Нолинского района
Кировской области
	974 880,00

Приложение  2
К постановлению администрации Нолинского района
от 27.12.2024 № 1109

Нормативные затраты
финансового обеспечения образовательной деятельности
общеобразовательных организаций Нолинского района
в части учебных расходов на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

		№                   п/п
	Наименование  организации
	Нормативные затраты финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части учебных расходов
(в рублях)

	Ступень обучения

	1 ступень
	2 ступень
	3 ступень

	1
	МКОУ СОШ  п.Аркуль Нолинского района
Кировской области
	558
	879
	1079

	2
	МКОУ ООШ  п. Медведок
	7 812
	12 306
	Х

	3
	МКОУ ООШ  д. Перевоз
	7 812
	12 306
	Х

	4
	МКОУ ООШ  с. Татаурово
	7 812
	12 306
	Х

	5
	МКОУ ООШ  с. Швариха
	7 812
	12 306
	Х

	6
	МКОУ ООШ  с. Зыково Нолинского района
Кировской области
	7 812
	12 306
	Х

_________________________
image1.jpeg
22